



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖS
LAIMOS LIUCIJOS ANDRIKIENĖS**

Lietuvos Respublikos
Seimo valdybai

**KOMANDIRUOTĖS
ATASKAITA
2021 11 10**

(data)
Vilnius

Komandiruotės (kelionės) pagrindas	Seimo valdybos sprendimas
Kviečiančioji institucija	Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja
Komandiruotės (kelionės) vieta ir laikas	Budapeštas, Vengrija 2021 m. lapkričio 2-5 dienomis
Komandiruotės (kelionės) tikslas	Dalyvauti Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos Politinių reikalų ir demokratijos komiteto posėdyje
Finansavimo šaltinis	Seimo lėšos
Įvykę renginiai, Susitikimai, nagrinėtos temos, aptarti klausimai	<p>Seimo narė Laima Liucija Andrikienė dalyvavo ETPA Politinių reikalų ir demokratijos komiteto posėdyje Vengrijoje komiteto pirmininko p. Zolt Nemeth kvietimu.</p> <p>Posėdžio pradžioje Vengrijos Parlamento Pirmininkas p. Laszlo Kover pristatė Vengrijos besibaigiančio pirmininkavimo Europos Tarybai gaires.</p> <p>Posėdyje Venecijos komisijos Prezidentas p. Gianni Buquicchio pateikė Venecijos komisijos 2020 metų veiklos ataskaitą. Savo pasisakyme jis pabrėžė, kad demokratija negali gyvuoti be teisinio pagrindo, jis taip pat akcentavo laisvų ir skaidrių rinkimų būtinybę.</p> <p>Laimos Andrikienės paklaustas apie Baltarusijos situaciją, konstitucinę reformą, Prezidentas teigė, kad Baltarusijos valdžia su Venecijos komisija nebendradarbiauja, bet jis tikisi, kad pilietinės visuomenės ir Baltarusijos valdžios atstovams kartu su Venecijos komisija pavyks susėsti prie apskritojo stalo. Prezidentas taip pat teigė, kad Venecijos komisija atstovautų pilietei visuomenei.</p> <p>Prezidentas taip pat teigė, kad šių metų gruodį Venecijos komisija savo posėdyje svarstys Baltarusijos klausimus, pirmiausia konstitucinės reformos bei naujų prezidento rinkimų surengimo klausimus.</p>

	<p>Komiteto nariai apsikeitė nuomonėmis su Vengrijos Valstybės sekretoriumi saugumo politikai p. Peter Sztaray apie mažumų, ypač romų, situaciją, taip pat buvo kalbama apie pandemijos grėsmes ir iššūkius. Kalbėdamas apie grėsmes iš Rusijos, valstybės sekretorius diplomatiškai atsakė, kad skirtingos šalys skirtingai suvokia šią grėsmę bei pabrėžė, kad svarbu saugoti dialogo su Rusija kanalus.</p> <p>Komiteto posėdyje buvo pristatyti šie pranešimai:</p> <p>Kova su korupcija: pagrindiniai politinės atsakomybės principai;</p> <p>10 metų po Lisabonos sutarties: ET ir ES bendradarbiavimo stiprinimas;</p> <p>Demokratijos ramsčių apsauga sveikatos krizių akivaizdoje;</p> <p>Pastarieji įvykiai Libijoje ir Artimuosiuose Rytuose: kokios pasekmės Europai?</p> <p>Parama Vakarų Balkanų europinei perspektyvai. Diskusijoje dalyvavo Europos Komisijos narys kaimynystei ir plėtrai p. Oliver Varhelyi, pasisakė regiono nacionalinių delegacijų atstovai.</p> <p>Laima Liucija Andrikienė dalyvavo diskusijoje: ji išreiškė paramą Š. Makedonijai ir Albanijai, siekiančioms derybų dėl narystės ES pradžios. Lietuvos atstovė taip pat pažymėjo, kad ES delsimas pradėti derybas jau turi neigiamų pasekmių bei siūlė spartinti Vakarų Balkanų integraciją į ES, įvertinus šio regiono strateginę reikšmę visai ES.</p> <p>Breksito poveikis žmogaus teisėms Airijoje;</p> <p>Europos Tarybos kaip Europos politinės architektūros pamato stiprinimas. Diskusijoje dalyvavo Trento universiteto profesorius, buvęs ETPA Prezidentas p. Michele Nicoletti bei Rusijos Mokslų Akademijos Europos instituto direktorius p. Aleksejus Gromyko.</p> <p>M. Nicoletti kalbėdamas apie ET stiprinimą teigė, kad svarbu įtraukti vykdomąją valdžią, taip pat ypatingai vertinti Europos Socialinę Chartiją, Stambulo konvenciją bei siekti dar didesnės harmonizacijos tarp ET ir ES institucijų, mažesniųjų agentūrų.</p> <p>A. Gromyko teigė, kad ET susiduria su bėdomis, nes jos veikla per daug politizuojama. Svarbu, kad narystė institucijoje būtų patraukli valstybių narių visuomenėse. Kalbėtojas siūlė keisti šalių stebėsenos (monitoringo) sistemą, pereinant nuo šalių stebėsenos prie atskirų situacijų stebėsenos.</p> <p>Vizito metu taip pat įvyko susitikimas su Lietuvos ambasadoriumi Vengrijoje p. Vytautu Pinkumi.</p>
--	--

L. Andrikiene

Laima Liucija ANDRIKIENĖ

Seimo narys

(parašas)

(vardas ir pavardė)